

marzec | 2023

WYDZIAŁ NEOFILOLOGII UW

informacje wydziałowe



Szanowni Państwo,

z przyjemnością przekazujemy Państwu kolejne zestawienie najważniejszych informacji dla naszego Wydziału. Niezmiennie dziękujemy za wszystkie nadesłane informacje i zapraszamy do lektury.

Z wyrazami szacunku oraz serdecznymi pozdrowieniami
Zespół Dziekański

GRANTY

Nowe Idee 3B w Priorytetowym Obszarze Badawczym IV: trzy granty dla pracowniczek WN

Z radością informujemy, że projekty trzech pracowniczek Wydziału otrzymały dofinansowanie w ramach [Nowe Idee 3B w POB IV](#):

Dr hab. Anna Pochmara-Ryżko (IA)

Tytuł wniosku: *Miejska sielanka: ekokrytyczne wyobrażenia w literaturze afroamerykańskiej XXI wieku*

Przyznane środki: 73 646,00 PLN

Dr hab. Justyna Włodarczyk (IA)

Tytuł wniosku: *Plastyczne udomowienie: optyka plastyczności jako metodologia badawcza literackich przedstawień gatunków stowarzyszonych*

Przyznane środki: 79 474,40 PLN

Dr hab. Joanna Ziarkowska (IA)

Tytuł wniosku: *Osadzeni w Sioux Sanatorium: sanatorium dla indiańskich pacjentów jako strefa koprodukcji wiedzy medycznej*

Przyznane środki: 82 300,00 PLN

Serdecznie gratulujemy!



Nowe zasady aplikowania o granty w NCN!!!



NARODOWE CENTRUM NAUKI

Rada Narodowego Centrum Nauki wprowadziła zmiany, które mają powstrzymać lub spowolnić spadek współczynnika sukcesu w konkursach NCN, spowodowany niewystarczającym w stosunku do potrzeb poziomem finansowania Centrum. **Od 15 marca 2023 r. łączna liczba realizowanych przez daną osobę projektów NCN oraz złożonych w NCN wniosków będących w trakcie oceny lub zakwalifikowanych do finansowania, w których osoba ta wskazana jest jako kierownik projektu, nie będzie mogła przekraczać dwóch.** Liczbę tę zwiększa się do trzech, jeśli co najmniej jeden z projektów lub wniosków dotyczy konkursu międzynarodowego. W limitach nie uwzględnia się konkursów PRELUDIUM BIS i Dioscuri.

Biuro Międzynarodowych Programów Badawczych UW zaprasza na kolejne szkolenie (on-line) dotyczące przygotowywania wniosków w ramach konkursu o **ERC Advanced Grant (ERC-2023-ADG)**, które odbędzie się **w dniu 14.04.2023 r. w godzinach 10:30 – 13:00** (poprzednie szkolenie dot. przygotowania wniosków o ERC AdGs odbyło się 31.08.2022 r.).



Omówione zostaną: cz. A wniosku – formularze administracyjne oraz budżet, cz. B1 i B2, zmiany jakie zostały wprowadzone do zasad składania wniosków o granty ERC względem poprzednich edycji konkursów, a także będzie okazja do zadania pytań w czasie sesji „Q&A”.

Osoby zainteresowane szkoleniem prosimy o zapisywanie się za pośrednictwem formularza (on-line), do którego link znajduje się na stronie internetowej BMPB: <http://bmpb.uw.edu.pl/szkolenie-on-line-jak-przygotowac-wniosek-o-erc-advanced-grants/>.

Szkolenie kierowane jest **do naukowców**, którzy przygotowują wnioski **do bieżącego konkursu o grant ERC Advanced**, oraz pracowników administracji w jednostkach, które będą ich w tym wspierać.

Europejska Rada ds. Badań Naukowych (European Research Council) uruchomiła nową inicjatywę mentoringową (ERC Mentoring Initiative), która ma pomóc w zwiększeniu uczestnictwa w grantach ERC instytucji z państw osiągających mniejsze sukcesy w staraniu się o granty z programów ramowych, w tym z Polski. Rada utworzyła **bazę mentorów**, składającą się z naukowców, którzy wcześniej zasiadali w panelach oceniających ERC oraz laureatów ERC, w celu wsparcia naukowców aplikujących o granty ERC. W Polsce do inicjatywy przystąpiły wspólnie największe agencje finansujące badania: Narodowe Centrum Badań i Rozwoju, Narodowe Centrum Nauki, Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej oraz Fundacja na Rzecz Nauki Polskiej. Agencje umożliwiły swoim laureatom spełniającym kryteria aplikowania o grant ERC skorzystanie z ERC Mentoring Initiative i sfinansowanie kosztów udziału w niej ze środków już realizowanych projektów krajowych. Zainteresowani naukowcy mogą zgłaszać się do Działu Krajowego Punktu Kontaktowego w NCBR, który pełni rolę Koordynatora inicjatywy. DKPK będzie wskazywać mentorów z bazy udostępnionej przez ERC i inicjować kontakt pomiędzy aplikującym a mentorem. Szczegółowy opis zasad działania ERC Mentoring Initiative dostępny jest na [stronie internetowej programu](#).

Nabór ma charakter ciągły, a wnioski przyjmowane są poprzez [interaktywny formularz](#) znajdujący się na stronie internetowej programu.

Szkolenie dotyczące opieki nad badaczem/ką z zagranicy w ramach MSCA

W ramach programu „Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza” prowadzone są działania wspierające naukowców z zagranicy, którzy są zainteresowani aplikowaniem o granty Marie Skłodowska-Curie Postdoctoral Fellowship wraz z Uniwersytetem Warszawskim. Wsparcie oferowane naukowcom z zagranicy obejmuje pomoc w przygotowaniu wniosku projektowego, zarówno od strony administracyjnej, jak i konsultacje merytoryczne z opiekunami naukowymi.

Wszystkich z Państwa zainteresowanych możliwością bycia opiekunem naukowym badacza lub badaczki z zagranicy zachęcamy do uczestnictwa w szkoleniu, które odbędzie się **4 kwietnia 2023 r. w godzinach 13:00-16:00 w sali 1.120 w budynku na ul. Dobrej 55.**

Osoby zainteresowane szkoleniem proszone są o zarejestrowanie się:
<https://uw-edu-pl.zoom.us/meeting/register/tJclld06trzloHtKmW3Xmt8l-HCQWw9E9zN5XY>



Dwa nowe konkursy dla pracowników akademickich

Sojusz 4EU+ ogłosił dwa konkursy skierowane do pracowników akademickich z uniwersytetów członkowskich.



I. SEED4EU+: konkurs na inicjatywy międzyuczelnianych zespołów z uniwersytetów członkowskich 4EU+. Program jest finansowany bezpośrednio z budżetów uczelni członkowskich 4EU+.

II. 4EU+ VISITING PROFESSORSHIPS: konkurs na 2-3 miesięczne wyjazdy umożliwiające pobyt na wybranej uczelni członkowskiej 4EU+ i pracę nad wspólnymi projektami badawczymi i edukacyjnymi. Program jest finansowany z budżetu Stowarzyszenia 4EU+ European University Alliance.

Termin przyjmowania wniosków w obu konkursach upływa **1 czerwca 2023 r.**

Więcej informacji znajdą Państwo na stronie Sojuszu 4EU+: <https://4euplus.eu/4EU-521.html>

Wkrótce zostanie podany termin spotkania informacyjnego dot. obu konkursów organizowanego przez [BMPB](#).

BADANIA

Nowy zespół badawczy na Wydziale

RET-NET: JĘZYKI I KULTURY RETORYCZNE

Przedmiotem działań grupy Ret-Net: Języki i kultury retoryczne będzie badanie, w jaki sposób uniwersalnie rozpoznawalne schematy (np. argumentacji) są realizowane w ramach poszczególnych etnoretoryk i lingwakultur (w szczególności tych reprezentowanych na Wydziale Neofilologii). Punktem wyjścia będą kwestie związane z językoznawstwem, w perspektywie planowane są badania interdyscyplinarne. Tematyka działań grupy wpisuje się w prężnie rozwijający się w środowisku międzynarodowym trend badań nad komunikacją perswazyjną, manipulacją i myśleniem krytycznym w środowiskach mono- i wielojęzycznych.

Koordinatorem Zespołu jest prof. ucz. dr hab. Maria Załęska (KI)

PUBLIKACJE

W ostatnim czasie pojawiły się następujące publikacje:

Marco Zonch, *Scritture postsecolari*, Franco Cesati Editore 2023.

SPRAWY KADROWE

AWANSE

W dniu 8 marca 2023 r. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej nadał tytuł profesora nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo **prof. dr. hab. Andrzejowi Kopackiemu** z Instytutu Germanistyki.

Serdecznie gratulujemy!

W dniu 6 marca 2023 r. RND Literaturoznawstwo podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora oraz o wyróżnieniu rozprawy **mgr Katarzyny Misiewicz-Karpińskiej**. Promotorką rozprawy była prof. dr hab. Hanna Serkowska z Katedry Italianistyki.

W dniu 6 lutego 2023 r. RND Literaturoznawstwo podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora oraz o wyróżnieniu rozprawy **mgr Zofii Litwinowicz-Krutnik**. Promotorem rozprawy napisanej w systemie co-tutelle był prof. dr hab. Remigiusz Forycki (Instytut Romanistyki), zaś kopromotorką prof. Dominique Millet-Gerard (Sorbonne Université).

Serdecznie gratulujemy!

WSPÓŁPRACĘ Z WYDZIAŁEM NEOFILOLOGII ZAKOŃCZYLI

Z dniem 27 lutego zakończyła współpracę z WN Pani **mgr Beata Kowalska** zatrudniona na stanowisku asystenta w Instytucie Romanistyki.

Z dniem 28 lutego zakończył współpracę z WN **dr Luis Penton Herrera** zatrudniony na stanowisku adiunkta w Instytucie Anglistyki.

Serdecznie dziękujemy i życzymy sukcesów na nowych stanowiskach!

POŻEGNANIE

Dnia 24 lutego 2023 r. zmarła pani **mgr Maria Bylina**. Przez wiele lat pracowała w Instytucie Anglistyki, kierując Zakładem Języka Angielskiego Stosowanego i ucząc przedmiotów związanych z praktyczną nauką języka. Żegnamy Panią Marię z żalem i wdzięcznością.

SPRAWY ORGANIZACYJNE

W dniu 22 marca br. Senat Uniwersytetu Warszawskiego zatwierdził zmianę nazwy kierunku „studia filologiczno-kulturoznawcze” (SFK) na „międzykulturowe studia filologiczne” (MSF).

[Uchwała nr 234 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 22 marca 2023 r.](#)

3 marca br. do Rady Interesariuszy Wydziału Neofilologii dołączył Edwin Bendyk – dziennikarz i publicysta związany z tygodnikiem „Polityka”, Prezes Zarządu Fundacji Batorego. Więcej informacji na temat Rady Interesariuszy i jej członków znajdą Państwo na naszej stronie internetowej w zakładce Wydział/Rada Interesariuszy.

Środa 12 kwietnia br. jest dniem dziekańskim, wolnym od zajęć dydaktycznych na Wydziale Neofilologii. Decyzja, podjęta w porozumieniu z Kierownikami Studiów i Radą Samorządu Studentów WN, jest związana z nadmiarową liczbą śród w semestrze letnim (16 spotkań zamiast 15 odpowiadających 30 godz. dydaktycznym zaplanowanym w sylabusach przedmiotów).

[Zarządzenie nr 2 Kierownika Jednostki Dydaktycznej z dnia 28 lutego 2023 r.](#)

Uprzejmie zapraszamy nauczycieli akademickich do Sekcji Spraw Pracowniczych (pok. nr 2.316) w celu przedłużenia ważności legitymacji.

Informujemy, że pani Katarzyna Baran, specjalistka ds. obsługi wniosków w ramach programu „Inicjatywa Doskonałości - uczelnia badawcza IDUB”, pracuje w godzinach 9:00-14:00.

NADCHODZĄCE WYDARZENIA

Nowe media we współczesnej kulturze

Zapraszamy na kolejną odsłonę cyklu wykładów pt. „Nowe media we współczesnej kulturze” organizowanych przez dra Bartosza Lutostańskiego (IA).

W tym semestrze spotkania odbywają się hybrydowo (na Dobrej 55 i na platformie Zoom), a ich tematem przewodnim będzie ontologia tekstu (nie tylko literackiego) w kontekście kultury post-cyfrowej. Zaproszone goście to autorytety w dziedzinie kultury i literatury cyfrowej.

Pierwsze spotkanie odbędzie się już 31 marca o godz. 11.30.

Szczegółowe informacje można znaleźć na oficjalnej stronie wydarzenia:

<https://sites.google.com/uw.edu.pl/newmediaincontemporarycultures/home>

Alcon Open Day

Partner Strategiczny naszego Wydziału, firma Alcon organizuje spotkanie dla studentów dotyczące możliwości odbycia stażu oraz innych form współpracy. Uprzejmie prosimy o przekazanie informacji Państwa studentom oraz umożliwienie im uczestnictwa w spotkaniu.

Wydarzenie odbędzie się w dniu 18 kwietnia br. w godz. 12:00-14:00 (aula 0.410).



Jubileusz 100-lecia studiów anglistycznych

Przypominamy, że w dniach **20-21 kwietnia 2023 r.** odbędzie się uroczysty jubileusz 100-lecia studiów anglistycznych na Uniwersytecie Warszawskim. Wydarzenie objęte zostało patronatem Jego Magnificencji Rektora UW. Obchodom będzie towarzyszyła seria wykładów i wydarzeń organizowanych przez Instytut Anglistyki WN UW.

Szczegółowy program wydarzenia mogą Państwo znaleźć [tutaj](#).



Międzynarodowa konferencja „Religioni letterarie”

W dniach 26-27 kwietnia 2023 r. odbędzie się druga edycja „Literackich religii” („Religioni letterarie”), międzynarodowej konferencji powstałej z inicjatywy Marco Zoncha i Katedry Italianistyki UW, poświęconej dyskusji o włoskim kinie i literaturze (1989-2022) w świetle przemian, które w ostatnim półwieczu odmieniły religijne oblicze Włoch i Zachodu.

Gośćmi konferencji będą m. in. socjolog religii prof. Enzo Pace, prof. Clodagh J. Brook z Trinity College w Dublinie oraz pisarz Aldo Nove.

Dwudniowy program obejmuje wystąpienia ponad 20 uczonych z 7 różnych krajów (wszystkie w języku włoskim).

Pełny harmonogram już wkrótce będzie dostępny na stronie internetowej Katedry Italianistyki.

WYDZIAŁ W MEDIACH



RADIO TOK FM

Co obraz zwierząt w literaturze i filmie mówi o nas samych?

prof. ucz. dr hab. Justyna Włodarczyk



<https://audycje.tokfm.pl/podcast/136701,Co-obraz-zwierzat-w-literaturze-i-filmie-mowi-o-nas-samych>

WYDARZYŁO SIĘ W MARCU

Językowe Targi Pracy

W dniach 1-2 marca 2023 r. w budynku naszego Wydziału odbyły się Językowe Targi Pracy organizowane przez Biuro Karier Uniwersytetu Warszawskiego oraz Inicjatywę „Studenci Lingwistyki Stosowanej na Rynku Pracy”. Podczas dwóch dni – warsztatowego (1 marca) i warsztatowo-wystawienniczego (2 marca) – uczestnicy wydarzenia mieli możliwość nawiązania kontaktów z pracodawcami, postawienia pierwszych kroków w karierze zawodowej, przyjęcia na staż lub praktykę, a także doskonalenia umiejętności związanych z pracą i budowaniem własnej marki.



Cieszymy się, że stoisko naszego Wydziału było jednym z najczęściej odwiedzanych miejsc podczas wydarzenia.

„Wiosenne wody” Ernesta Hemingwaya – spotkanie literackie

W dniu 7 marca br. odbyło się spotkanie literackie poświęcone nowemu tłumaczeniu *Wiosennych wód* Ernesta Hemingwaya opublikowanego przez wydawnictwo Marginesy.

Gościem wydarzenia była prof. ucz. dr hab. Ewa Barbara Łuczak, amerykanistka z Instytutu Anglistyki i znawczyni literatury modernistycznej, oraz tłumacz powieści i szef redakcji wydawnictwa Marginesy, Adam Pluszka. Spotkanie prowadziła Maria Łusakowska z Sekcji Strategii i Komunikacji naszego Wydziału.

Zapis rozmowy można znaleźć na wydziałowym kanale YouTube:

<https://www.youtube.com/watch?v=gcdeZ4cYEoM>

WIOSENNE WODY
Ernesta Hemingwaya w nowym przekładzie
spotkanie literackie



Uniwersytet Najmłodszy

W dniu 14 marca odbyła się uroczysta inauguracja projektu, podczas której uczniowie otrzymali z rąk Dziekana swoje indeksy. Pierwsze spotkanie poświęcone było krajom niemieckiego obszaru językowego. Warsztaty przygotowała prof. Anna Jaroszewksa z IG oraz studentki germanistyki.

Uniwersytet Najmłodszy to cykl spotkań i warsztatów realizowanych dla dzieci organizowanych przez nasz Wydział, który ma na celu:

- przybliżenie dzieciom idei uniwersytetu, zasad studiowania oraz sensu poszerzania swojej wiedzy na każdym etapie edukacji;
- zapoznanie dzieci z kulturą i językiem najważniejszych obszarów językowo-kulturowych, takich jak m.in.: obszar krajów anglosaskich, frankofońskich, niemieckojęzycznych czy krajów iberoamerykańskich.



Przesiewowe badanie wzroku – Alcon Eye Test for UW Academics

14 marca br. pracownicy Wydziału Neofilologii wzięli udział w przesiewowym badaniu wzroku oraz w warsztatach laboratoryjnych organizowanych przez Partnera Strategicznego Wydziału, firmę Alcon.

Przeprowadzone badania obejmowały m. in. ocenę powierzchni oka w kierunku badania tzw. zespołu suchego oka, optyczną tomografię (tzw. OCT), a także pomiar ciśnienia wewnątrzgałkowego. W części warsztatowej pracownicy mogli z kolei wcielić się w rolę chirurga-okulisty i korzystając z prawdziwej aparatury, przeprowadzić operację zaćmy na modelu oka.

Jak zauważyła dr Anna Działak-Szubińska (ISil), która wzięła udział w wydarzeniu, współpraca środowiska akademickiego ze środowiskiem biznesowym, niezależnie od reprezentowanej dyscypliny i branży, jest potrzebna i ma sens. Samo wydarzenie zaś oceniła bardzo pozytywnie: *Wszystko było zorganizowane na najwyższym poziomie. Pracownicy Alcon byli nie tylko niezwykle kompetentni, ale też bardzo życzliwi. Co ważne, z prawdziwą pasją opowiadali o swojej pracy. Duże wrażenie zrobił na mnie film przedstawiony w części wstępnej spotkania: to wspaniale, że biznes współpracuje nie tylko z uczelniami, ale też z organizacjami pożytku publicznego.*

Przesiewowe badania wzroku dla pracowników Wydziału Neofilologii odbyło się w ramach Partnerstwa Strategicznego z firmą Alcon.



Debata z cyklu Żyj chFILO

W dniu 16 marca br. odbyła się pierwsza w tym roku kalendarzowa debata z cyklu żyj chFILO pt. „FAKE NEWS – REAL PROBLEM. Jak nie błądzić w medialnej dżungli”. W debacie udział wzięli: dr Bartosz Lutostański (IA) oraz redaktor Magdalena Rigamonti (Onet.pl), która zasiada w Radzie Interesariuszy naszego Wydziału.

Debatę moderowały dr hab. Monika Kostro (Prodziekan ds. studenckich WN) oraz Zofia Klimaszewska (Samorząd Studentów WN).

Zapis rozmowy można znaleźć na wydziałowym kanale YouTube:

<https://www.youtube.com/watch?v=SJvhEbV-AwU>



Dni Frankofonii

W dniach 22 i 23 marca br. odbyły się Dni Frankofonii. Organizowany przy aktywnym udziale studentów program wydarzeń obejmował spotkania z dyplomatami, wykłady pracowników Instytutu Romanistyki UW, strefę studencką (quize, ciekawostki z krajów frankofońskich, poczęstunek), pokaz filmowy oraz koncert.



POZOSTAŁE INFORMACJE

Konsultacje dydaktyczne dla nauczycieli akademickich

Uniwersytet w Heidelbergu prowadzi bezpłatne konsultacje dydaktyczne dla nauczycieli akademickich z uczelni Sojuszu 4EU+.

Konsultacje mają charakter otwarty i są skierowane do wszystkich zainteresowanych nowymi koncepcjami i metodami w dydaktyce akademickiej.

Spotkania odbywają się w trybie online raz w miesiącu, w godz. 13:00-14:00. Kolejne spotkanie odbędzie się 4 kwietnia 2023 r.

Więcej informacji oraz link do spotkań znajduje się na [stronie 4EU+](#).



UNIVERSITÄT
HEIDELBERG
ZUKUNFT
SEIT 1386

Wystawa „Mamo, ja nie chcę wojny!”

Wystawa pt. „Mamo, ja nie chcę wojny!”, dzięki współpracy z Ministerstwem Spraw Zagranicznych, prezentowana jest w polskich placówkach dyplomatycznych na całym świecie. Ekspozycja ukazuje wojnę oczami polskich i ukraińskich dzieci. Na wystawie można zobaczyć historyczne rysunki polskich dzieci z roku 1946, będące zapisem ich przeżyć z czasu II wojny światowej i okupacji niemieckiej 1939-1945 oraz współczesne rysunki dzieci ukraińskich, związane z wojną toczącą się obecnie w Ukrainie. Wystawa to efekt wyjątkowego polsko-ukraińskiego projektu Archiwów Państwowych i inicjatywy Mom I see war.

Autorami koncepcji wystawy są dr Dorota Sadowska (Instytut Germanistyki UW) i Mariusz Olczak (Archiwum Akt Nowych w Warszawie).

Więcej informacji na temat wystawy można znaleźć na stronie: <http://www.momidontwantwar.eu/index.php>

Wydział Neofilologii UW Dziekanat
ul. Dobra 55
00-312 Warszawa

Dziekan
prof. ucz. dr hab. Robert Małecki
dziekan@wn.uw.edu.pl

Prodziekan ds. rozwoju kadry naukowej
prof. ucz. dr hab. Anna Cetera-Włodarczyk
prodziekan.kadra@wn.uw.edu.pl

Prodziekan ds. studenckich
dr hab. Monika Kostro
prodziekan.studia@wn.uw.edu.pl

Prodziekan ds. badań i współpracy
dr hab. Anna Wojtyś
prodziekan.badania@wn.uw.edu.pl

